
a

I. M unicipalidad de l.ota
AI-CALDIA

DECR.E,TO N'. 2987 C

LOTA, 14 de Julio de2022

VISTO§ r'

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo

para funcionarios Municipales.
c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
d) Resolución N' 323 de 23nín013, de Contraloría

General de la República que fija registro elect¡ónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) DFL N" 12fi)ó de Ministerio Interior, publicado en
D.O. e|26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgri,nica Constitucional de

Municipalidades.

 NO¡4BRE

DECRETO:/

f .- CONCEDf,, FERIADO LEGAL, a lm funcionarios (as)

DIAS DESDE HASTA
KLEBER AIENCAR CASTRO BARRIGA

ARCHIWSE.

Inleresado
Cdrp"la
Architrt

30 Ls/Os/2O22 13/06/2022

ANOTESE, COMANIQUESE Y EN SU OPORTANIDAD,

SALAZAR
AL

P,ie.

SR ALCALDE

KI
Y

-rfl
JUáN

\:-

'R l)

<_


